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ÖKA RÄTTVISAN - INTE AVGIFTERNA! 

Patientavgifterna ska höjas kraftigt i Region Jämtland 
Härjedalen, det är S och M överens om. En höjning 
med mer än 30 procent. Det ger Region Jämtland 
Härjedalen en föga smickrande topplacering i landets 
avgiftsliga. 

Argumentet är regionens dåliga ekonomi. Det har från 
majoriteten anförts att höjda avgifter är rimligt, 
nödvändigt och rättvist. 

Problemet är att en avgiftshöjning är 
motsatsen: Samma intäktsökning kan fås genom en 
skattehöjning med 10 öre. För den med 10 000 i 
månadsinkomst innebär det en ökad kostnad med 10 
kr i månaden eller 120 kr per år. Det vore långt 
mildare än de 100-200 kronor högre patientavgift per 
besök som föreslås.  

S och M menar att avgiftshöjningen inte är någon 
försämring för att högkostnadsskyddet är orört. Men 
högkostnadsskydden höjdes för bara ett par år sedan, 
något som Vänsterpartiet starkt motsatte sig. Den 
som ofta är sjuk och beroende av sjukresor kan få 
betala fullt på alla tre högkostnadsskydden: resor, 
läkemedel och behandling. Det betyder en total avgift 
på 4 900 kr per år utöver den skatt som man betalar. 
Det är ganska många som har det så.  

Istället för att höja avgifter och skjuta nödvändiga 
förbättringar i vården framför oss föreslår 
Vänsterpartiet en skattehöjning med en krona. Det 
motsvarar 100 kronor mer i månaden om inkomsten 
är 10 000 per månad. Det betyder ökade intäkter med 
250 miljoner. Det ger utrymme både för lindrigare 
avgifter, sänkt underskott och satsningar, ett nog så 
kraftfullt förslag.  

Solidarisk finansiering genom skatt är alltid 
skonsammare för låginkomsttagare än avgifter. Målet 
bör vara en avgiftsfri sjukvård och vägen dit kräver ett 
avgiftssystem utformat så att det bit för bit lättar på 
bördan på dem som är sjuka ofta och har låg inkomst. 
Därför kräver vi sänkta högkostnadsskydd och 
avgiftsfria distriktssköterskebesök. Vi vill behålla fri 
vård för unga upp till 20 år, och vi vill att 
cellprovtagning och mammografi ska bli gratis. Det är 
politik som jämnar ut skillnader mellan grupper, både 
ekonomiskt och hälsomässigt. 

På riksnivå har V drivit igenom ett antal åtgärder i 
denna riktning, till exempel att 

mammografiundersökningar blir gratis, att äldre över 
85 år får fri primärvård och att barns mediciner nu är 
kostnadsfria.  

Moderaterna har i många år arbetat för kraftigt höjda 
avgifter, i det stycket förvånas vi inte. Men hur kan 
Socialdemokraterna så dramatiskt ändra ståndpunkt 
och hävda att det lagda förslaget är rimligt, 
nödvändigt och rättvist trots att det bevisligen lägger 
extra börda på dem som redan har dålig ekonomi? 

Öka rättvisan, inte avgifterna! 

  MonaLisa Norrman (V), regionstyrelsen 

 

 Rökdykningen ryker!! Räddningstjänsten i 
Föllinge kan förlora sin rökdykarkapacitet! Jämtlands 
räddningstjänstförbund har föreslagit att Föllinge 
räddningstjänst ska minska, det betyder att 
rökdykningen ryker! För att kunna rökdyka krävs 
insats från Krokom som är närmast, ca 60 min bort när 
det är sommarväglag: Liv står på spel! Vänstern 
vänder sig emot neddragningsförslaget. Tyvärr tycks vi 
stå helt ensamma i detta då inget annat parti stödde 
vår kritik i kommunfullmäktige.  
 
 

 

 

25 februari 2016, nr 1. Ansvarig utgivare Jessika Svensson. 



Avregleringen av bilprovningsmarknaden gör att 
det nu finns en uppsjö av företag som bedriver 
bilbesiktning. Senaste nytt är att företaget Clearcars 
tillstånd dras in vilket innebär att 81 stationer stänger 
omgående: De utför inte kontroller som de ska. 
Utvärderingar har dessutom visat att avregleringen 
ökat priset. Men att det är dyrare, krångligare och 
ökar fusket betyder inget för privatiseringsivrarna. 

Äntligen har Magneten öppnat i Krokom!! Mer 
mötesplatser och kultur åt folket :-)! 

 

 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 24 februari  
Vänsterpartiet i Krokom har varit den tydligaste 
rösten i kravet att inte godkänna en storskalig 
fiskodling utanför Rödön i Storsjön. Vänsterpartiet är 
istället för landbaserad bassängodling, där smittor, 
avföring och andra föroreningar i sjön undviks. Vårt 
krav har varit att Storsjökommunerna Östersund, 
Krokom, Berg och Åre tillsammans med länsstyrelsen 
skulle överklaga gemensamt. Vi har nu uppnått detta, 
även om det satt hårt åt bland borgarna i Krokom! Vi 
avvaktar nu miljödomstolens beslut.  

 
 
Vänsterpartiet är det ENDA partiet som aktivt driver 
frågan om sanering av de förgiftade områdena i 
Krokoms kommun: Hissmofors/Nyheden, Ytterån och 
Tornäs. Vi lyfte frågan om Nyheden i Barn- och 
utbildningsnämnden, där (V) kräver att området 
inhägnas, att en säker passage mellan bussar och 
skola skapas och att området saneras till 
höstterminens början. Högern och MP tycker inte att 
det är något allvarligt eller att något behöver göras… 
 

Vänstern lämnade in en motion där vi yrkar på att 
Krokoms kommun för en snabb dialog med berörda 
parter för att säkerställa en god och långsiktig 
rekryteringsbas till räddningstjänsten.  
 
Borgarna vill inte ha kommunal verksamhet med 
utbildad personal för personer med psykiska 
funktionsnedsättningar utan kyrkan ska starta upp en 
verksamhet under april. Hur tänker de följa upp och 
utvärdera verksamheten? Hur ska de rekrytera 
deltagare och hantera sekretessen mellan kommunen 
och kyrkan? Att gå i kyrkan menar (V)i är något som 
ska vara frivilligt och inget vi ska hänvisas till när det 
gäller att få stöd.  
 
Marie Svensson från V Krokom lämnade en motion 
om återinförande av personliga ombud genom att 
återuppta samarbetet med de andra kommunerna 
som har personliga ombud. Personer med psykisk 
funktionsnedsättning har fått det mycket svårare i 
Krokoms kommun då borgarna valt att lägga ner 
Mötesverkstaden, socialpsykiatriska teamet samt att 
man valde att ta bort de personliga ombuden 2011. 
Först 2016 infördes boendestödjare som har ett helt 
annat uppdrag än de personliga ombuden vilket inte 
borgarna ser. Ett personligt ombud jobbar på 
individens uppdrag. En boendestödjare måste man 
ansöka om via socialförvaltningen. 
 
Marie Svensson, ledamot kommunfullmäktige & 
Jörgen Blom, ledamot kommunfullmäktige och 
gruppledare för Vänsterpartiet i Krokom  

Sossarna och Moderaterna kanske ska sälja 

Landstingsbostäder, meddelar Region J/H.  

- Det här är ”kissa i byxan-politik” av värsta sorten. 
Om regionen säljer det välskötta, lönsamma 
Landstingsbostäder är det snabba pengar nu men en 
förlust på längre sikt. En tillgång för kommande 
generationer som försvinner genom en försäljning i 
panik, säger Börje Lundin, Vänsterpartiet.  

http://krokom.vansterpartiet.se Anna Sonntag 073-0983574 el Jörgen 072-5549285.  

E-post till Krokomsnytt: jessika.svensson@vansterpartiet.se. 

 

Vänsterpartiet välkomnar alla medlemmar 
och blivande medlemmar på vårt årsmöte  

3 april kl 11-15 
 i gamla ”Frälsis” i Änge. Om du kommer från 
Krokomshållet så åk rakt igenom samhället 
och i slutet på vänster sida nära stora vägen 

ligger ett rött hus som man ser inte är en villa. 
Det kommer att vara röda fanor utanför så du 
missar inte! Hör av dig till MonaLisa (070-266 
77 89) att du kommer så bjuder vi på lunch. 


